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Milí čtenáři, 
zdraví vás náš tým textíkářů. Přinášíme vám první 
číslo našeho časopisu, do kterého pro vás budeme 
sbírat textíky z celé školy.  Můžete si zde přečíst 
zajímavé textíky - rozhovory se žáky a panem 
učitelem Tobiáškem, nové zprávy ze tříd. Pro 
zábavu si můžete vyplnit tajenku, vyluštit 
osmisměrku, kvíz nebo si přečíst vtipy. Doufáme, 
že se vám tento časopis bude líbit.  

Pěkné a zábavné čtení přejí za celou redakci Naty, 
Šebek, Fíla, Baruš 

 

Co byste o nás měli vědět 
aneb redakce se představuje 
 

V této rubrice se postupně představí všech 
šestnáct členů letošní redakce. 

 
Ahoj, 
jmenuji se Natálie a je mi čtrnáct let. Mám 
ráda zvířata a jídlo, ale nemám ráda testy a 
zkoušení. Nepřežila bych bez rodiny a 
kamarádů, ale klidně bych se obešla bez 
sociálních sítí. Budu se podepisovat jako 
Naty. 
 
Zdravím, přátelé, 
moje jméno je Filip Horák a je mi 14 let. 
Mám rád pohodlí svého domova, ale i tak si 
rád třeba zasportuji. Ještě mám rád jídlo. 
Nemám rád hrášek a učení. Zajímá mě 
Evropa a její státy. Budu se podepisovat 
jako Fíla. 
 
Čauky, 
jmenuji se Barbora Hůlková a je mi čtrnáct 
let. Mám ráda hraní na klavír, sport a jídlo, 
ale nemám ráda dějepis a testy. Nevydržela 

  
 
bych bez rodiny a kamarádů, ale klidně 
bych se obešla bez sociálních sítí. Budu se 
podepisovat jako Baruš. 

 
Zdravím, lidičky,  
jmenuji se Sebastian Macko a je mi 13 let. 
Rád chodím s kamarády ven, také rád 
sportuju. Nerad se učím. Nepřežil bych bez 
mobilu a neobešel bych se bez sociálních 
sítí. Budu se podepisovat jako Šebek. 
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1. A – Čtení s deváťáky 
Tento rok má první třídu paní učitelka 
Marcela Bílková. Na pomoc mají asistentku 
Elišku Semrádovou. Ve třídě je 25 dětí, 
z toho 14 chlapců a 11 dívek.  
Děti trénují psaní, zatím jen čáry, čárky, 
klikatící se cesty apod. Naučili se prvních 
několik písmen a už čtou slabiky a 
jednoduchá slova. V matematice jim 
nejvíce jde psaní a počítání do pěti. 
S pokřikem hurá chodí na tělocviky ven, do 
malé tělocvičny i do nové haly. Hodně dětí 
baví výtvarná výchova. Malování štětcem je 
pro někoho novinka! Modelování čehokoliv 
je další práce, která je moc prima. 
 
Novinkou je čtení s deváťáky. Několik žáků 
9. A jim bylo číst pohádky. Oživení bylo fajn, 
děti tiše poslouchaly. Na konci první třídy 
půjdou číst zase prvňáci deváťákům. 

Podklady M. Bílková, připravila Naty 
 

 
 

 

 Podzimní povídání 

s Matyášem Bartošem 
Kupuješ si školní časopis?  

Ano, sestra ho odebírá. 
 

Která rubrika tě zajímá? 
Ještě nevím. 

 

Slavíš Halloween? Jak? 
Ano, vyřezáváme dýně a dáme tam svíčku. 

 

Co se ti líbí na nové hale? 
Basketbalové koše. 

 

Co by se mělo do haly ještě pořídit? 
Překážky na parkour. 

 

Využíváš halu jen při tělocviku ve škole, 
nebo i jindy? 

Jen při tělocviku se školou. 
 

Sparta, Slavie nebo Plzeň? 
Asi Plzeň. 

 
 

Podzimní skřítek Davida Odla 
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2. A – Zázraky u druháků 
V 2. A je 21 dětí, z toho je 10 holek a 11 
kluků. Třídní učitelkou je stále paní učitelka 
Schmoranzová.  
 

Po prázdninách opakují učivo a pomalu 
začínají s novým. 
Při tělocviku ještě nenavštěvují novou halu, 
do konce listopadu budou jezdit plavat. A 
moc je to baví. 
Při češtině se seznamují s abecedou, větou 
oznamovací, rozkazovací, tázací a přací a 
upevňují velká psací písmena. Zkoušeli si, 
jestli se posunuli od června ve čtení. 
V červnu měřili, kolik slov kdo přečte za 
jednu minutu. V říjnu četli stejný článek a 
porovnávali osobní posun. 
V matematice počítají s přechodem přes 
desítku a učí se rýsovat úsečky.  
V prvouce rozeznávají druhy ovoce a 
zeleniny, udělali si i praktickou ukázku. Děti 
přinesly do školy i zeleninu, která není 
v našich končinách až tak známá, např. 
ačokča nebo kalabasa...  
Terezka Šachová, která mimochodem 
vyhrála i cenu ve fitkontu (soutěž pro 
školy), v úterý 25. 10. přinesla do školy 
černou destičku, kterou se dá pozorovat 
zatmění Slunce. Mělo nastat ve 12:15. 
Bohužel celé dopoledne bylo zataženo a 
mysleli si, že nic nespatří. Ale jako zázrakem 
přesně ve 12:15 rozestoupila se oblaka a 
začalo svítit. Místo psaní do písanky se 
zvedli a odešli do tělocvičny, odkud krásně 
zatmění Slunce všichni viděli a u sklíčka se 
vystřídali. Představení trvalo 10 minut. 
Jakmile se podívala ještě paní učitelka 
Netíková, obloha se zatáhla a šmitec - takže 
to jsou malé zázraky u druháků :-). 

Podklady p. Schmoranzová, připravil D. 
 Foto ze Suit-up day 

 

 

Podzimní povídání  
se Sárou Tošovskou 
Odebíráš školní časopis? 

Ano, kupuje si jej můj bratr.  
 

Slavíš Halloween?  
Ano, slavím.  

 

Líbí se ti nová hala? 
Ano, je velká.  

 

Co by se mělo ještě podle tebe do haly 
pořídit? 

Prolézačky. 
 

Využíváš halu jen pro tělocvik nebo i 
jindy? 

Ne, jen pro tělocvik. 
 

 Sparta, Slavie nebo Plzeň? 
Nesleduji fotbal.  
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3. A – Nově mají angličtinu  
Do 3. A nastoupilo v září 24 žáků, z toho 9 
chlapců a 15 dívek. Paní učitelka Lidmila 
Netíková je učí už druhý rok.  
Došlo ke změně ve složení třídy – 
odstěhoval se Honza Pomykáček a přišel 
k nim do třídy Petr Skála. Od 1. 11. přibyla 
do 3. třídy Zora Šťastná, takže třeťáků je 25. 
Přibyl jim také v rozvrhu nový předmět – 
anglický jazyk, který učí paní učitelka 
Martina Hepnarová. Na angličtinu chodí 
vždy jen půlka třídy, druhá půlka se učí 
třeba matematiku nebo češtinu.  V menším 
počtu si to totiž všechno pěkně procvičí. 
Pracovní činnosti mají s paní učitelkou 
Jarmilou Matyasikovou, která jim pomáhá 
s prací i v hodinách výtvarné výchovy.  
V matematice, českém jazyce, ale i prvouce 
celé září opakovali učivo druhého ročníku, 
v říjnu již postupně získávali nové 
vědomosti a znalosti. V matematice je pro 
ně nyní stěžejní znalost násobilky, musí ji 
hodně procvičovat. V českém jazyce je brzy 
čekají vyjmenovaná slova. K procvičování 
učiva v českém jazyce využívají také 
interaktivní učebnici a pracovní sešit, 
v matematice zas příklady ze Školákova, 
aby to měli zábavnější.  
Tělocvik mají teď až do konce listopadu 
v bazénu, ale do nové sportovní haly se už 
moc těší! 

 

 

Podzimní povídání 
s Viktorií Hůlkovou 

Kupuješ si školní časopis? 
Ano, kupuji. 

 

Která rubrika tě zajímá? 
Zajímají mě křížovky. 

 

Slavíš Halloween? 
Neslavím. 

 

Co se ti líbí na nové hale? 
Nejvíce se mi tam líbí malá tělocvična. 

 

Co by se mělo do haly ještě pořídit? 
Nic, všechno tam je. 

 

Využíváš halu jen při tělocviku ve škole, 
nebo i jindy? 

Do haly chodím také na karate. 
 

Sparta, Slavie nebo Plzeň? 
Nekoukám na fotbal. 

 
Podklady p. Netíková, připravila Baruš 

Obrázek Alžběta Michlová 
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4. A – Suit up day 
Ve 4. A mají novou třídní učitelku, kterou je 
Jiřina Pultarová. Také mají paní asistentku 
Lenku Šimonovou. Ve třídě je 25 žáků, 
z toho 12 chlapců a 13 dívek. Do třídy 
nastoupila od září nová žákyně Elen 
Púčiková. Na začátku listopadu se 
odstěhovala do Bohuslavic Vanesa 
Rejdajová, 21. listopadu nastoupila Louisa 
Philippa Seidel. 
 
Čtvrťáci už stihli atletiku na stadioně. Na 
prvním místě běhu 60 m se umístila Anna 
Machačová.  

Přespolního běhu se zúčastnili žáci Jan 
Zelený, Eva Nosálová, Filip Škraněk, Jakub 
Dyntar, Jitka Ruszová a Elen Dvořáčková. 
Na pátém místě se umístil Jakub Dyntar a 
na šestém místě se umístil Filip Škraněk.  

13. 10. se někteří žáci pěkně připravili na 
Suip up day. To je den, kdy se žáci vezmou 
sváteční oblečení.  

V matematice a v českém jazyce žáci 
opakují učivo ze třetí třídy. Nová je pro ně 
přírodověda a vlastivěda, kterou je učí paní 
Maixnerová. 

Podklady J. Pultarová, připravila Gabča 
 

 

 

Podzimní povídání 
s Filipem Škraňkem 

 Kupuješ si školní časopis? 
Časopis si nekupuju, čtu ho na nástěnce. 

 

Slavíš Halloween? 
Ano, slavím, vydlabáváme dýně. 

 

Co se ti líbí na nové hale? 
Je tam velký prostor. 

 

Co by se mělo do haly ještě pořídit? 
Fotbalové branky. 

 

Využíváš halu jenom při tělocviku nebo i 
jindy? 

Jenom při tělocviku. 
 

Sparta, Plzeň nebo Slavie? 
Slavie. 
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5. A – Slušné chování 
5. A, kterou vede paní učitelka Pavla 
Škraňková, má tento školní rok 21 žáků, 
z toho je 11 kluků a 10 dívek. Novým žákem 
je Matěj Vorochta. Na některé hodiny 
chodí asistovat i pan učitel Tobiášek.  
 

Počátkem nového školního roku se sešli 
v  již známém prostředí třídy v 1. patře naší 
základní školy. Ve třídě přivítali nového 
spolužáka Matěje, který bydlí v Pohoří.  

V září se někteří žáci třídy zúčastnili 
atletických závodů. Kristýna, Klára, Emilka a 
Vojta S. závodili na atletickém stadionu 
v Dobrušce. Lukáš, Ríša, Domča, Káťa a 
Majda závodili na přespolním běhu 
v  Solnici. Družstvo chlapců dokonce soutěž 
vyhrálo!  

V říjnu jsme se zapojili do projektu Hrdá 
škola a pěkně jsme se oblékli v rámci Suit- 
up dne. Celý den jsme si připomínali 
pravidla slušného chování a správného 
vystupování ve společnosti. Tento den byl 
pro nás 
poučný a 
ve škole 
jsme si ho 
užili!  

 
Obrázek 
Sára 
Mrouéová 
 
 
 
 
 
Podklady P. 
Škraňková, 
připravila 
Dany 
 

 

Podzimní povídání 
s Richardem Galkem 

Kupuješ si školní časopisy? 
Ano. 

 

Co tě zajímá?  
Rozhovory. 

 

 Slavíš Halloween?  
Ne, neslavím. 

 

Co se ti líbí na nové hale? 
Líbí se mi šatny. 

 

Co by se mělo do haly ještě pořídit? 
Posilovna. 

 

Využíváš halu jenom při tělocviku nebo i 
jindy? 

Jenom při tělocviku. 
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6. A – Nové předměty 
V 6. A je dohromady 20 žáků, z toho 10 
dívek a 10 chlapců. Tento rok je jejich třídní 
paní učitelka Marcela Veverka Michková, 
která je tu letos také nová. Pro tyto děti to 
je letos velká změna, protože některé přišly 
do jiné školy a poznaly nové spolužáky, 
předměty i učitele.  

Šesťáky nové předměty moc baví, většinou 
je nejvíce zaujal přírodopis a informatika.  

Přírodopis máme v pondělí a v pátek. Podle 
mě je to nejlepší předmět. Na přírodopis 
máme paní učitelku Maixnerovou, právě se 
učíme buňky. V hodinách si pouštíme různá 
videa, pracujeme s mikroskopem, píšeme 
zápisy a poslušně posloucháme paní 
učitelku. Nejvíc mě baví mikroskopování. 

 Elen  

V hodinách informatiky se učíme pracovat 
s wordem. Zatím se snažíme vkládat 
obrázky a jiné věci. Pan učitel je hodný, ale 
když ho naštveme, tak dokáže být i přísný. 
 
Na zeměpis máme pana učitele Sedláčka, 
právě probíráme časová pásma. Zdá se mi, 
že pan učitel je velmi náročný oproti 
učitelům, co jsme měli na prvním stupni. 
Líbí se mi i to, že nám pan učitel vypráví 
zajímavé historky.                                  Majda 

            

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Podzimní povídání 
s Barborou Smrčkovou 

Kupuješ si časopis? 
Ano, kupuji si ho.  

 

Která rubrika tě nejvíce zajímá? 
Rozhovory se žáky a učiteli. 

 

Slavíš Halloween? 
Ne, Halloween neslavím.  

 

Co se ti líbí na nové hale? 
To, že je velká a nikam nemusíme chodit. 

 

Co by se mělo do haly ještě pořídit? 
O ničem nevím, co by tam chybělo.  

 

Používáš halu jen při tělocviku nebo i 
jindy? 

Chodím tam jen při tělocviku. 

. 
 

Foto z adaptačního pobytu na Jurášce 
Připravila 

Andy 
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6. B – Atletika s Poláky 
Do 6. B nastoupilo 21 žáků, od 31. 10. jich 
je 22 (přistěhovala se Lenka Veverková). 
Třídní učitelkou je paní Božena Moravcová. 
Ve třídě pomáhá asistentka Marta 
Nejmanová.  

Šestá třída se dočkala adapťáku. Šestáci jeli 
na seznamovací výlet s učitelkami Blankou 
Maixnerovou, Boženou Moravcovou, 
Marcelou Michkovou a asistentkou Martou 
Nejmanovou. Hráli různé seznamovací hry. 
A šli se projít k polským hranicím.   

V září se šestá třída zúčastnila atletického 
dne pro žáky 4. až 6. tříd. Spolu s žáky 
z polského města Piława Górna Polska si 
užili den plný zábavy a her. Soutěžili 
v různých disciplínách, například skok do 
dálky, hod kriketovým míčkem a běžecké 
disciplíny. Ačkoliv začal tento den mlhou, 
která by se dala krájet, skončil zalitý 
sluncem a sportovními úspěchy žáků obou 
škol. 
naše 1. místa: 
– Kristýna Pavlová – 800 m   5. roč. 
– Jaroslav Jureček – 800 m   6. roč. 
– Jakub Stodůlka – 60 m   6. roč. 
– Jiří Křepela – míček   6. roč. 
– Kateřina Tomková – míček  6. roč. 
– Magdalena Sobotková – dálka   6. roč. 
Kdyby se rozdávaly medaile, měli bychom 6 
zlatých. Rozdávaly se ale batohy, 
bramborová kaše a řízek. 

 

 

Podzimní povídání 
s Vendulou Pinkavovou 

Kupuješ si školní časopis? 
Ano, kupuji si ho. 

 

Slavíš Halloween? 
Ne, slavíme dušičky. 

 

Využíváš halu jen při tělocviku ve škole? 
Ne, používám ji i ve florbalovém kroužku. 

 

Co by se mělo do haly ještě pořídit? 
Osvěžovač do chodby mezi halou a 

budovou školy. Trochu to tam smrdí.:-)  
 

 
 

 CP 
Obrázek Eliška Zamastilová 
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7. A – Sedmáci a Praha 
Třídní učitelkou je stále paní Martina 
Hepnarová a je jich 22. Na začátku školního 
roku do třídy nastoupila nová spolužačka 
Veronika Škopová. Dále nám přibyla nová 
paní asistentka Martina Svobodová. 
Pomáhá při výuce všem pedagogům a 
účastní se všech akcí týkajících se třídy.  JF 

V úterý 18. října jsme jeli do Prahy. Vlak 
nám odjížděl v 6:15 z Opočna. Nejdříve 
jsme byli v chrámu svatého Víta, kde je 
umístěn státní poklad. Dále jsme šli do 
hrobky českých králů. Z Pražského hradu 
jsme šli rovnou na Karlův most, na kterém 
je umístěno mnoho soch. Hezká byla také 
návštěva pražského orloje na 
Staroměstském náměstí. Avšak nejlepší 
bylo ukončení výletu, a to v KFC výborným 
jídlem.                                                             DJ 
 V pondělí 31. října byl Halloween. Byla 
pěkná podzimní nálada a paní družinářka 
vyřezala velkou dýni, která byla před 
vchodem do školy. Na angličtině jsme četli 
halloweenské texty a napadlo nás, že 
bychom si mohli vzít nějaké ty kostýmy. 
Když přišli žáci do školy, tak to bylo super. 
Všichni jsme se vyfotili a někdo ho měl 
opravdu zajímavý.                                       SŠ 
 

 

 

Podzimní povídání 
s Jonášem Fléglem 

Kupuješ si školní časopis? 
Kupuje ho moje sestra, občas si ho přečtu. 

 

Která rubrika tě zajímá? 
Rozhovory. 

 

Slavíš Halloween? 
Neslavím Halloween. 

 

Co se ti líbí na nové hale? 
Tribuny. 

 

Co by se mělo do haly ještě pořídit? 
Už nic, je toho tam dost. 

 

Využíváš halu jen při tělocviku nebo i 
jindy? 

Halu využívám jen při tělocviku. 

 
 

CP 
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7. B – Konečně hala 
V této třídě je 22 žáků. Třídním je stále Jan 
Chmelař. Od září pracuje ve třídě asistentka 
Martina Procházková.  

11. října byli na exkurzi v Praze. Někteří žáci 
se zúčastnili fotbalového turnaje, na 
kterém skončili na třetím místě. Ve třídě je 
jeden asistent. 

Také psali slohovou práci. Měli na ni dvě 
hodiny. Nejdříve jim paní učitelka pustila 
úryvek z filmu S tebou mě baví svět. Potom 
dostali papíry, na kterých byly všechny 
údaje, co k tomu potřebovali vědět. Jednu 
hodinu si všichni dělali koncept nanečisto a 
tu druhou si to přepisovali na připravený 
papír a dokončovali to.                              SZ 

Hala se mi moc líbí. Hrajeme všechny 
možné hry. Dá se tam hrát cokoli, ale 
nějaké hry se musejí hrát na menší ploše 
než normálně. Ty sítě na rozdělování 
hracích polovin nám hodně ulehčují hru a 
neodlétává nám míč na stranu druhé 
poloviny.                                                      TN 

V letošním školním roce jsme se konečně 
dočkali nové haly. Už nás nebavilo chodit 
na tělocvik do sokolovny. Ta je stará a 
nemoderní. Cesta tam trvala dlouho. 
Ztratili jsme čas, kdy by se už dalo cvičit a 
hrát. Hala je přímo u naší školy. Nemusíme 
nikam chodit. Je velká a moderně 
vybavená. Hrajeme tam florbal, fotbal a 
volejbal. Určitě si zkusíme i další míčové 
hry. Také testujeme poslední hodiny 
zdatnost ve sportu. Pro některé je to 
celkem náročné, ale mně se nezdá. Tělocvik 
mám rád.                                                      PF 

 
 

Fíla 
Obrázek Anny Zelingerové 

 

Podzimní povídání 
s Ondrou Dvořáčkem 
Kupuješ si školní časopis? 

Kupuje ho moje sestra. 
 

Která rubrika tě nejvíce zajímá? 
Asi vtipy a okénko do tříd. 

 

Slavíš Halloween? 
Ani ne, jen dlabeme dýně. 

 

Co se ti líbí na nové hale? 
Všechno, ale hlavně šatny. 

 

Co by se mělo do haly ještě pořídit? 
Za mě asi nic. 

 

Využíváš halu jen při tělocviku ve škole? 
Halu využívám jen při tělocviku. 
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8. A – Praha a pokusy 

V 8. A je 23 žáků, 12 dívek a 11 chlapců. 
Třídní učitelkou je Petra Fialová. Na škole je 
stejně dlouho jako oni - 3 roky. Je to jedna 
z mála tříd, kde není asistent.  

V pondělí 10. 10. 2022 byla třída 8. A na 
poznávací exkurzi v Praze. Brzy ráno 
nastoupili v Opočně na vlak. V Chocni 
museli přestoupit do jiného a za asi dvě 
hodiny tam byli. Navštívili Pražský hrad, 
Karlův most, Staroměstské náměstí a 
Václavské náměstí. Dozor jim dělali učitelé 
Petra Fialová a Petr Tobiášek. Prahou je 
provázel pan Frýda, který na naší škole už 
neučí. Zpět se vrátili kolem šesté večer. 
Všichni si to moc užili.  

Chemii mají letos osmáci první rok, učí je 
paní učitelka Maixnerová. Nejprve se učili 
značky prvků, ze kterých hned další hodinu 
psali malý testík. Poté je paní učitelka 
seznamovala s chemickým nádobím, z toho 
dostali také známku. Dělají i spoustu 
pokusů. Hned první hodinu jim paní 
Maixnerová ukazovala zajímavý pokus 
o tom, jak zbarvila normální vodu na 
červenou, a to pouhým zatřepáním 
kádinkou. Na konci roku budou umět 
všichni vysvětlit, jak na to. Sami si zkoušeli 
udělat různé směsi - suspenzi, emulzi, 
roztok atd., pozorovali, co se stane.   
Počítali úlohy na výpočty z roztoků. 
Někomu trvalo, než to pochopil. Nakonec 
z toho byly docela dobré známky. Koncem 
října zkoušeli filtraci přes různé věci.  
Pozorovali, jak to funguje u vaty, gázy a 
filtračního papíru. Stopovali to a doplňovali 
do pracovního listu. Na začátku listopadu 
dělali krystalizaci. Další hodinu si byli vedle 
na gymnáziu vyzkoušet destilaci.  

Eli 
 

 

Podzimní povídání 
se Zuzanou Šplíchalovou 

Kupuješ si časopis?  
Ano, ale čtu ho jen někdy.  

 

Která rubrika tě zajímá? 
Nejvíce mě zajímají rozhovory.  

 

Slavíš Halloween? 
Ano, vydlabávám dýni.  

 

Co se ti líbí na nové hale? 
Na hale se mi líbí všechno.  

 

Co by se mělo do haly ještě pořídit? 
Nic, je to super. 

 

Využíváš halu jen při tělocviku ve škole, 
nebo i jindy? 

Halu využívám jen při tělocviku.  
 

Sparta, Slavie nebo Plzeň? 
Nesleduji fotbal. 
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8. B – EDU.LAB 
V 8. B je 24 žáků. Jejich třídní učitelka je 
Renata Váradiová. Za asistentku mají Janu 
Novákovou. 
 
Žáci 8. B se 7. října vydali autobusem do 
Rychnova nad Kněžnou do pojízdného 
kamionu EDU.LAB. Měli prohlídku 3D 
tiskáren, měřili teploty přes infračervené 
světlo, rozebírali auto přes virtuální realitu, 
prohlíželi si vnitřek SCANIE a dvě nová auta. 
Jedno z nich byl projekt žáků z Mladé 
Boleslavi. Dali do něj spalovací motor, 
offroadová kola, šnorchl, panoramatickou 
střechu a lepší tlumiče kol. Poté si mohli 
sednout do nového Enyaqu combi, který 
měl také panoramatickou střechu, ale měl 
elektrický motor. Z EDU.LABu se vrátili 
v 10:30 a učili se dál. V pátek se do 
Rychnova podívala ještě 8. A a 7. A, 7. B tam 
byla ve středu. 
 

 
Připravil: Marťas 

 

Podzimní povídání  
s Denisou Mazochovou  

Kupuješ si školní časopis? 
Ano, časopis si kupuji. 

 

Co tě v něm zajímá? 
Vždy mě zajímají vtipy a naše třída. 

 

Slavíš Halloween? 
Halloween neslavím, ale tento rok jsem 

udělala výjimku. 
 

Co se ti líbí na nové hale? 
Šatny a hlavně velký prostor na cvičení. 

 

Co by se mělo do haly ještě pořídit? 
Možná házenkářské brány. 

 

Využíváš halu jen při tělocviku nebo i s 
nějakým kroužkem? 

Jen při tělocviku 
 

Sparta, Slavie nebo Plzeň? 
Slavie, protože je to můj nejoblíbenější 
tým, i když na fotbal moc nekoukám. 
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9. A – Faraonovi hadi 
Na poslední školní rok má 9. A stále jako 
třídní paní Blanku Maixnerovou a paní 
asistentku Pavlínu Novotnou Horkou.  

Čím lepším začít hodiny chemie v novém 
školním roce než parádními pokusy. 
V chemické učebně naší školy jich paní 
učitelka Maixnerová dělá spousty. Na 
začátek to v deváté třídě rozjela 
nenewtonskou kapalinou. Vysvětlení pro 
chemické nadšence: nenewtonské látky 
jsou takové látky, u kterých není rychlost 
deformace úměrná napětí, neplatí tedy 
Newtonův zákon viskozity. Česky pro nás 
ostatní: jde o jev, kdy se kapaliny někdy 
chovají jako kapaliny a jindy zase jako 
pevné látky. Dokud je hmota v pohybu, 
chová se jako pevná plocha. Jakmile se ale 
pohyb zastaví, převládají vlastnosti 
kapaliny. 
Naše druhá laboratorní práce byla cítit po 
celém patře naší školy. Zavinili to Faraonovi 
hadi, kteří po správném smíchání všech 
důležitých přísad (NaHCO3, C12H22O11, 
SiO2 a C2H5OH) lezli z misek, a my se 
nestačili divit. Nejvíc se pokus povedl týmu 
ve složení Tadeáš, Honza a Dominik.  

V devítce se máte na co těšit 😉. 
Autorky: Pavlína Novotná Horká, Blanka 

Maixnerová. Foto: Pavlína Novotná Horká   
Připravil: Voťjůbek 

 

Podzimní povídání 
s Lenkou Veselou 

Kupuješ si školní časopis? 
Ano, kupuji. 

 

Co tě zajímá na časopisu? 
Rozhovory. 

 

Slavíš Halloween? 
Halloween neslavím. 

 

Co se ti líbí na nové hale? 
Na nové hale se mi líbí velký prostor a 

převlékárny. 
 

Co by se mělo do haly ještě pořídit? 
Nepřišla jsem na nic, co by tam chybělo. 

 

Využíváš halu jen při tělocviku ve škole? 
Ano. 

 

Sparta, Slavie nebo Plzeň? 
Ani jedno, sport mě nezajímá. 
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IKAP 2022 
V pátek 2. září k nám do školy přijeli 
zástupci Střední školy a vyšší odborné školy 
aplikované kybernetiky z Hradce Králové, 
kteří v rámci projektu IKAP II měli za cíl 
seznámit žáky 4. a 5. třídy s 3D tiskárnou a 
s novými moderními technologiemi 
(virtuální brýle, moderní kamery, drony, 
roboti…). 
Děti byly z nových věcí velmi nadšené a 
nejvíc se jim určitě líbilo, že si mohly 
vyzkoušet ovládat roboty přes mobilní 
telefon.  

 
p. uč. Macek 

 

Sběr papíru 
Letošní podzimní sběr papíru máme za 
sebou. Děkujeme všem žákům a jejich 
rodičům, že dodali opět velké množství 
papíru a kartonu. Velké díky patří hlavně 
žákům 9. A, kterým šla práce od ruky a 
kontejner naplnili až po okraj. Do týmu 
nakladačů papíru patří Terezka, Sabča, 
Linda, Tadeáš, Vítek, Dominik, Adam, 
Lukáš, Tomáš, Honza a dobrovolníci z řad 
asistentek, vychovatelek a pánů učitelů. 
Další sběr papíru nás čeká na jaře. 
 

Pavlína Novotná Horká, připravil Šebek 
Foto a výsledky Michaela Hůlková 

 
Nejlepší třídy 

Pořadí  Třída      Celkem (kg)    Na žáka (kg) 
1.          3. A        1158                 48 
2.          1. A        783                   31 
3.          4. A        625                   24 
4.          5. A        559                   26 
5.          2. A        457                   21 
6.          7. A        226                   10 
7.          7. B        182                   8 
8.          6. A        181                   9 
9.          9. A        168                   6 
10.        8. B        147                   6 

11.       8. A        82                  3 
12.        6. B        70               3 

Nejlepší žáci 
1.       Hušek Jan 3. A 470     
2.       Novotná Klára 5. A  265 
3.       Polová Adéla 4. A  232 
4.       Fišer Samuel 1. A  225 
5.       Netík Petr 2. A  209 
6.       Hůlková Viktorie 3. A 183 
7.       Holub Tadeáš 1. A  173 
8.       Cejnarová Magd. 5. A  137 
9.       Janková Helena 1. A  132 
10.     Zrzavý Filip 3. A  118 
11.     Horák Filip 8. B  105 
12.     Pitašová Adéla 7. A  104 
13.     Jakicová Julie 9. A  101 
14.     Macková Adéla 3. A   96 
15.     Jánský Kristian 6. A   85 
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Revizor 
  Ve středu 14. 9. 2022 jsme dostali pozvání 
od ZUŠ Dobruška na představení divadelní 
hry Revizor od ruského autora N. V. Gogola. 
Představení se konalo v dobrušském kině a 
z naší školy se ho zúčastnily třídy 8. A, 8. B 
a naše 9. A. Představení bylo velmi 
povedené a vtipné. V roli falešného 
revizora zazářil Slavomír Bílek a hejtmana 
se skvěle ujal Oliver Schejbal. Z naší školy 
hráli Jiří Vogl a Ella Štefanidesová. Byl to 
skvělý výkon, který všechny mladé herce 
stál spoustu času a příprav, a nám se 
představení moc líbilo. 

kolektiv autorů 9.A a Fíla 
 

Setkání se zástupci SŠ 
V úterý 18. 10. proběhlo ve škole setkání se 
zástupci středních škol, kterých bylo 
celkem sedmnáct. Přijít mohli žáci osmých 
a devátých tříd i se svými rodiči. Na začátku 
všechny mile uvítala paní učitelka Hana 
Novotná. Poté se krátce představili 
jednotliví zástupci středních škol. Na závěr 
byl prostor pro individuální dotazy žáků a 
jejich rodičů na stanovištích, informace 
o dnech otevřených dveří atd. V příštím 
školním roce naše škola tuto akci pořádat 
nebude. 

Andy 

 

 

Konečně cvičíme!!! 
Hala se od druhého zářijového týdne 
používá jako školní tělocvična nejen pro 
naši základní školu, ale také pro gymnázium 
a PVC.  Již zde proběhlo několik turnajů ve 
florbale. Hala slouží také pro zájmové 
kroužky (koná se tam taneční kroužek 
školní družiny). Odpoledne tam chodí různé 
spolky, děti tam cvičí florbal, karate a další 
různé sporty. Proběhlo slavnostní otevření, 
na kterém měla projev i naše paní 
ředitelka. Když nebyla hala postavená, 
chodili jsme cvičit do sokolovny, na 
gymnázium nebo ven. Hala je sladěná do 
červené a šedé barvy. Máme tam pěkné 
šatny. 

              Nelka 
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Přespolní běh 
Dne 21. září se žáci 4. – 9. tříd naší školy 
zúčastnili okresního kola v přespolním 
běhu, který se konal v areálu sportovního 
stadionu v Solnici. Vypravili jsme celkem 34 
dívek a chlapců, závod absolvovalo přes 
300 dětí. Počasí bylo chladnější, ale na 
přespolní běh ideální. 

Nejlépe se z naší skupiny umístili žáci ze 4. 
a 5. třídy, kteří nastoupili na trať dlouhou 
1,2 km a ve složení Jakub Dyntar, Filip 
Škraněk, Lukáš Janeček, Richard Galko, 
Dominik Ryšavý a Jan Zelený s přehledem 
doběhli pro vítězství ve své kategorii. Dívky 
v kategorii 4. a 5. tříd obsadily na stejné 
trati 6. místo. Chlapci i dívky v kategorii 6. – 
7. tříd absolvovali trať dlouhou 1,8 km. 
Chlapci vybojovali 11. a dívky 9. místo. 

V kategorii 8. – 9. tříd měli chlapci a dívky 
rozdílnou délku tratě. Chlapci museli 
uběhnout 3 km a získali 10. místo a dívky 
běžely 1,8 km a získaly 6. místo. Mezi 
jednotlivci se umístila Magdalena 
Ovčariková na úžasném 2. místě 
z celkového počtu 50 dívek v kategorii. 
Všem velice gratulujeme a zároveň 
děkujeme za vzornou reprezentaci školy. 

Martina Hepnarová, připravila Gabča 
 

 

Žákovský parlament  
Žákovský parlament je skupina žáků, kteří 
se jednou za měsíc sejdou a debatují o 
různých věcech. Žákovský parlament je 
tvořen vždy dvěma zástupci tříd od 5. do 9. 
ročníku, tyto zástupce volí třída. Předsedou 
našeho žákovského parlamentu je Lenka 
Veselá, místopředseda je Jiří Vogl a 
zapisovatelka Sofie Šrolová.  V žákovském 
parlamentu se řeší nejen návrhy žáků, ale 
mluví se o projektu Hrdá škola, do kterého 
se můžeme všichni zapojit. Probírá se, který 
z těch dnů zkusíme, například už byl den 
bez batohů nebo den, kdy si můžete vzít 
společenské oblečení. Aktuálně se řeší akce 
Dobrý skutek na Vánoce a Filmový večer ve 
škole.             CP 
 

Změny ve škole  
Letošním rokem se dostavěla a otevřela 
sportovní hala, která je propojená s prvním 
patrem u tříd 208 + 210. 
Do pedagogického sboru přibyli Petr 
Tobiášek (dějepis, VO), Marcela Veverka 
Michková (matematika, estetická výchova). 
Bohužel jsme se museli rozloučit s panem 
Josefem Frýdou a panem Václavem 
Hlavsou, kteří svoji učitelskou práci po 
dlouhých letech ukončili. 
Spolu s novými učiteli přibyli také nové 
asistentky (ve škole jich je letos celkem 7). 
Do školy přišel spolu s novým rokem také 
žákovský parlament, kde žáci mohou 
projevovat názory tříd. 
Letos začala stavba hřiště, kvůli stavbě žáci 
stále nemohou vycházet na školní dvůr. 
Se snížením hygienických omezení se 
vracejí mimo jiné výlety do Prahy, kterých 
se zúčastnil skoro celý 2. stupeň, ale také 
další akce (turnaje ve florbale, fotbale).  

Voťjůbek 
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Naše škola v Praze 
V září počasí sice moc slibně nevypadalo, 
ale říjen nám vše vynahradil, a tak jsme se 
po dvouleté covidové pauze opět vydali 
směr Praha. 
Jako první vyrazila vlakem v pondělí 10. 
října 2022 8. A s Josefem Frýdou, který dělal 
průvodce, s třídní učitelkou Petrou Fialovou 
a dějepisářem Petrem Tobiáškem. Hned 
další den je následovala 7. B (Josef Frýda, 
třídní Jan Chmelař a asistentka Martina 
Procházková). Tento den měly vlaky větší 
problémy, takže se žáci vrátili domů až 
pozdě večer. V úterý 18. října Prahu 
navštívila 7. A (pan Jan Chmelař, třídní M. 
Hepnarová a asistentka M. Svobodová). Na 
středu 19. října byl objednán autobus, který 
do Prahy dopravil 8. B (Petr Tobiášek, 
R. Váradiová a Jana Nováková) a 9. A (Josef 
Frýda, Blanka Maixnerová). 
Celkově jsme si prohlédli Pražský hrad 
(Vladislavský sál, Zlatá ulička, chrám sv. 
Víta), dále pak Karlův most, Staroměstské a 
Václavské náměstí. Na závěr jsme vyrazili 
většinou ke KFC, kde jsme se před cestou 
domů pořádně nadlábli.  

Připravil: Ruff 

Výherkyně FITKONTA 
Žáci se mohli zapojit do soutěže Kompas na 
cestě ke zdraví (www.fitkonto.cz). Tereza 

Šachová ze 
2. A odpově-
děla na an-
ketní otázku 
správně a 
trefila se ja-
ko 10. správ-
ná odpověď. 
Vyhrála led-
vinku.   

Soutěže a olympiády 
Dne 12. října se konala Olympiáda 
regionálních znalostí. Zúčastnily se týmy 
z 6. A, 7. A, 8. A a 8. B.  
Pythagoriáda se konala 18. října. Psali to 
zájemci – 13 šesťáků, 19 sedmáků, 13 
osmáků a 9 deváťáků. Měli jsme dva 
úspěšné řešitele ze 6. B. František Novotný 
a Jiří Křepela se v úterý 22. 11. zúčastnili 
okresního kola. 

Baruš 

Soutěž IT - SLOT  
Dne 14. - 15. 11. se žáci 8. – 9. třídy během 
hodin informatiky zúčastnili soutěže IT - 
SLOT. Soutěž probíhala formou online 
testu, kde soutěžící měli za úkol 
zodpovědět na 25 otázek během 30 minut. 
První část soutěžních úloh byla zaměřena 
na oblast základních vědomostí o 
informačních technologiích (internetu, 
hardwaru, softwaru, operačních 
systémech, komunikaci prostřednictvím 
ICT a programování). Druhá část soutěžních 
úloh byla věnována matematickému a 
logickému myšlení. Soutěž byla 
dvoukolová, do druhého kola mohlo 
postoupit pouze 50 nejlepších soutěžících 
ze všech přihlášených žáků. Z naší školy se 
nejlépe dařilo Vítu Kováři z 9. A, který 
obsadil krásné 69. místo z 8284 žáků ze 187 
škol.  

Jan Macek 

  

http://www.fitkonto.cz/
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Halloweenská stezka v ŠD 
Na den svátku Halloween, který slavíme 31. 
10., jsme si pro děti ze všech tří oddělení 
připravily halloweenskou stezku za 
strašidly. Děti si ve hře prošly 10 stanovišť 
jako např. Duchové, Pavouci, Čarodějnice, 
které vařily lektvar, Netopýry nebo 
Kostlivce, kde musely přiložené kosti 
správně poskládat, aby se dozvěděly 
správnou odpověď. Ve hře měly děti za 
úkol vyluštit tajenku a k zaznamenávání 
výsledků jednotlivých stanovišť a 
zapisování tajenky jim sloužila hrací karta. 
Děti se rozdělily do skupin, kde starší žáci 
pomáhali mladším se čtením úkolů a 
pochopením zadání.  

Za ŠD M. Hůlková 

 
 
 
 

 

 

Svatomartinský týden v ŠD1 
Celý týden od 7.11. do 11.11. se nesl ve 
znamení svatého Martina. Pověděli jsme si 
o legendě, ve které se dobrosrdečný voják 
Martin podělil o plášť s žebrákem. Poté 
jsme si sami vyzkoušeli, jaké to je, se 
s někým o něco podělit. Vyrobili jsme si 
meče, podkovy a maňásky koníků a 
legendu jsme zdramatizovali.  
Ke Svatému Martinovi neodmyslitelně patří 
pečení svatomartinských rohlíčků. 
Ochutnali jsme rohlíčky s ořechovou náplní 
a poté jsme se odebrali do kuchyňky, kde 
zrovna třída 8. A rohlíčky pekla. Tam nám 
pan učitel Macek a žáci ukázali postup 
výroby, abychom si je mohli doma s pomocí 
rodičů také upéct.  
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Své staré sešity z dějepisu 
mám dodnes doma 
Pan Petr Tobiášek je nový učitel. Přišel 
k nám na začátku školního roku. Učí 
dějepis a výchovu k občanství. Kabinet má 
společně s panem učitelem Chmelařem.  

 

Proč jste přišel zrovna na naši školu? 
Do Dobrušky jsem se na začátku roku 
přestěhoval z Opočna. Chvilku jsem také 
bydlel v Hradci Králové a dlouho přemýšlel, 
které město si vlastně vybrat. Nakonec 
zvítězila právě Dobruška a naše současná 
škola. 

Co se vám na naší škole líbí? 
Na škole se mi líbí její velikost. Nikam se 
nemusí složitě přecházet, vše je blízko a  
učitelé i další zaměstnanci tu jsou milí a žáci 
přátelští.  

Kde jste už učil? 
Během praxí na vysoké škole jsem vystřídal 
několik středních i základních škol v okolí 
HK. Před naší školou jsem dva roky učil na 
Základní škole Milady Horákové v Hradci 
Králové, na kterou v hezkém vzpomínám.   

 

Jak dlouho učíte? Které předměty? 
Učím již třetím rokem. Na naší škole učím 
výchovu k občanství a dějepis. Na minulé 
škole jsem učil ještě zeměpis, který mě také 
baví. 

Na kterých školách jste studoval? 
Na střední školu jsem chodil hned vedle na 
gymnázium. Vysokou školu jsem studoval 
v Hradci Králové. 

Který předmět jste měl ve škole nejraději?  
Nejvíce mě na základní škole bavil dějepis. 
Bylo to asi paní učitelkou, která ho zkrátka 
dobře učila. Své staré sešity z dějepisu mám 
dodnes doma. Na dějepisu se mi líbí, jak do 
sebe vše zapadá a jednotlivé události na 
sebe navazují a také, že znalosti z minulosti 
nám opravdu mnohdy pomáhají pochopit i 
současné dění.   

Který předmět jste neměl v oblibě?  
Těch bylo hodně. Nebavila mě fyzika, ze 
které jsem na střední škole téměř propadl. 
Také chemie a pracovní činnosti nepatří 
k mým oblíbeným. Fyziku s chemií nemám 
rád kvůli různému přepočítávání a 
vzorcům. Pracovní činnosti, protože jsem 
prostě nešikovný na manuální práce.  

Co nejzajímavějšího se vám stalo při 
hodinách? 
To si teď nevzpomenu. Vím, že jednou 
v hodině jeden žák neustále uždiboval 
svačinu a nenechal si říct, až to dopadlo tak, 
že jsem mu svačinu za trest sám snědl. 

Co rád děláte ve volném čase? 
Ve volném čase rád cestuji. Je téměř jedno 
kam nebo jakým dopravním prostředkem. 
Baví mě i samotná cesta z místa na místo. 
Nejraději jezdím na málo obvyklá místa, 
kde potkám minimum turistů.  

 Eli  
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Ze začátku jsme byli nervózní 
Divadelní představení Revizor v podání 
nejstarších žáků literárně-dramatického 
oboru dobrušské ZUŠ (mimochodem říkají si 
DS Krocani v troubě :-)) viděli naši osmáci a 
deváťáci. A moc se jim líbilo. Hráli v něm i 
dva sedmáci – Ella Štefanidesová a Jirka 
Vogl, takže jsme se jich na neobvyklý 
koníček zeptali. 

 
Od kdy jste se začali připravovat na 
Revizora?  
Oba: Od začátku října 2021. Ostatní ještě 
museli hrát Hrobku s vyhlídkou v kině. 
Scénáře jsme ale dostali od začátku září 
2021. 
  
Kterou roli jste měli?  
Jirka: Osyp (sluha). 
Ella: Bobčinskij. 
 

Kdy jste měli premiéru? 
Jirka: Premiéra byla v dobrušském kině 6. 
června 2022. Pak jsme měli reprízy pro 
veřejnost a dobrušské školy 14. září 2022. 
 

Bylo to vaše první podobné vystoupení?   
Jirka: Druhé větší, pár bylo menších. 
Ella: První větší, pár bylo menších.  
 

 

Byli jste nervózní při prvním vystoupení? 
Oba: Ze začátku je vždycky nervozita, ale 
poté už taková tréma není.  
 

Kolik času jste nácviku dávali?  
Oba: Tak 2 až 3 hodiny za týden.  
 

Budete Revizora ještě někdy hrát?  
Ella: V úterý 14. 2. 2023 opět v kině. A pak 
16. února na krajské postupové přehlídce 
v Červeném Kostelci. 
 

Co je to za akci? 
Jirka: Pan učitel nás přihlásil do soutěže, 
kterou pořádá Centrum uměleckých aktivit 
z Hradce Králové. A oni nás vybrali mezi 12 
souborů z celého kraje. 
 

Chtěli byste se ještě zúčastnit něčeho 
podobného?  
Oba: Ano, už cvičíme další divadelní hru, 
která bude mít premiéru 31. 5. 2023. A 
třeba to budeme i studovat . 
 

 
 

 
Foto: www.zusdobruska.cz/galerie/ 

Za rozhovor děkuje D  
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Motanice 
 Ani letos není o motanice z lavice nouze. A 
rozjedeme to hned naplno (ne)vědomostmi 
žáků z druhého stupně, kteří tvrdí, že 42= 8 
někdy i 12; 4x2 = (po dlouhém přemýšlení) 
6; těžko řešitelný se zdál i příklad 12:6 = 4 a 
od našich nejstarších žáků jsme se 
dozvěděli, že (5x-4y)2 = 20 x + 8y!!! 
Sranda byla i v českém jazyce: i mistr tesař 
se někdy sekne (utne), jablko padá z nebe 
(nepadá daleko od stromu) a co srdce (oko) 
nevidí, to oko nepálí (srdce nebolí). 
V diktátech se to chybami jen hemžilo: stůl 
se dvěma nohi, zpráva obuvy, vivyklaný zub, 
rozlobené dětsko, byliní čaj, schnilé ovoce a 
mnoho dalších. Zapsat slovy 600 Kč se 
povedlo jako 60 stovek. 
I fyzika má nové objevy – například to, že 
elektrony se pohybují k severnímu pólu a 
elektrický proud je vlastně magnet!!!!! 
Samice od berana je beranice nebo beranka 
a samice od jelena je jelenice. Když pod 
obrázkem dikobraza našla paní učitelka 
označení skunk zapáchavý, raději už nechala 
opravování zbylých testů na další den. 

Pár perliček přímo z hodin: 
Učitel: „Proč jsi napsal ve slově osika tvrdé 
y?“ Žák: „Protože spolužák Vosyka se taky 
píše s tvrdým y.“ 
 

Učitel: „Je sloveso zůstal bych způsob 
podmiňovací minulý, nebo přítomný?“ 
Žák s ledovým klidem: „Budoucí.“ 
 

Učitel: „Stromy se dělí na jehličnaté a 
listnaté. Uveď příklad jehličnatého stromu.“ 
Žák (cizinec): „Vánoční stromeček.“ 
 

Učitel: „Jaké je hlavní město Itálie? …. 
Začíná na Ř …..“ Žák: „Jo, Řecko.“ 

  Pavlína Novotná Horká a Blanka Maixnerová 

 

Ukázky: úvahy deváťáků 
Nejšťastnější bych byla…. 
Pro mě je moc důležité, aby dětem bylo 
věnováno dostatečně času a byla jim dána 
pozornost, kterou potřebují. Mojí největší 
radostí je vidět šťastné dítě s úsměvem na 
tváři. Ráda bych pomáhala dětem najít 
cestu ke štěstí. 
 

Já si štěstí představuji jako takovou 
mořskou vlnu, na které surfujete, ale i když 
je to třeba vlna tsunami, stejně se vždy 
vyplaví na břeh a zmizí v písku pocitů. 
 

Přátelství 
Myslím si, že když najdete spřízněnou duši, 
před kterou můžete být sami sebou, ničemu 
na světě se to nevyrovná. Přátelství je dar, 
musíme o něj pečovat tak, jak si zaslouží. 
 

Peníze budou, my nebudeme. Život nám 
dává úkoly, z kterých je potřeba se ponaučit 
a uvědomit si, proč tu jsme. Vše, co se stalo, 
bude jednou dávat smysl. 
 

Já za dvacet let 
Nerada přemýšlím nad tím, co bylo a co 
bude. Co bylo, stejně už nezměníme. 
Včerejšek je ten tam, zítřek nám není znám, 
ale dnešek je dar. Tak si toho daru náležitě 
važme. 
 

Knížky pro mě znamenají 
Nikdy jsem netušila, že toto napíšu do 
nějaké školní práce, ale je to pravda. Píšu 
knížku. Chvíle, které věnuji psaní, jsou 
nezapomenutelné a obohacující. Střídám 
psaní s knihami, občas čas utíká tak rychle, 
že zapomínám jíst a pít. Knihy jsou 
fantastické, magické, fascinující, prostě 
báječně úžasné. 

Stránku připravil: Voťjůbek 
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Osmisměrka 

 
 

advent  keř  ozdobit  zoro 
asi  knírek  pečený   znát 
bát  kometa  podzim   
betlém  kost  sníh  
čert  listí  stromeček 
čich  metro  teče 
draze  mlha  ten 
hvězda  neděle  vánice 
chutný  noc  vánočka 
iglú  oddat  zima     
Tajenka: ____________________________                   Připravila Naty 

Řešení na str. 27. Obrázek Martin Skladowski, 6. A 
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Tajenka 

Ruff 
Výrobky kroužku 

keramiky 
 

Školní kvíz 
1) Kolik tříd je ve 
škole: 

a) 9 
b) 12 
c) 8 

 

2) Které hodiny učí pan učitel Tobiášek: 
a) chemie, matematika 
b) dějepis, občanka 
c) je to asistent 

 

3) Který měsíc začíná školní rok: 
a) září 
b) listopad 
c) škola letos není 

 

4) Kolik měsíců trvá školní rok 
a) 10 
b) 12 
c) 7 

 

 
 

 
 
 

5) Které třídy učí paní učitelka Pultarová? 
a) 4,5 
b) 6,7,8,9 
c) 1,2,3 
 

6) Kdo je paní Poulová? 
a) uklízečka 
b) zástupkyně ředitelky  
c) kuchařka 

 

7) Jaký měsíc končí škola? 
a) letní 
b) červen 
c) červenec 

Řešení na str. 27. Připravil Marťas 
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Vtipy 
Pan Kukla přijde do květinářství: „Prosil 
bych si čtyři orchideje.“ 
„Orchideje nemáme. Mohly by to být 
petúnie?“ 
„Nemohly,“ odpovídá pan Kukla. „Víte, 
zítra se mi vrátí žena z lázní a já jsem měl 
zalívat orchideje!“ 
 

„Neboj, Jano, to dokážeš!“ říká zubařka. 
„Ale já se jmenuju Eliška,“ odpoví dítě. 
„Já vím. Jana se jmenuju já.“ 
 

„Miláčku, kde jsi?“ 
„Ve fitness centru.“ 
„Oooo, ty moje sportovkyně.“ 
„A kde jsi ty?“ 
„V McDonalds, dvě místa v řadě za 
tebou...“ 
 

„Pane Novák, proč 
nejezdíte výtahem, 
když bydlíte v 11. 
patře?“ 
„Protože je ten výtah 
pro čtyři osoby a já 
nemám čas shánět 
další tři.“ 
 

„Ahoj, jaké máš 
koníčky?“ 
„Šmírování ostatních 
lidí.“ 
„Hm, já ráda čtu a 
plavu.“ 
„Já vím…“ 
 

Dámy, když muž řekne, 
že něco opraví, tak to 
taky udělá. Není 
potřeba mu to každých 
6 měsíců připomínat. 

 
Chcete vědět, jestli vás miluje více vaše 
žena, nebo váš pes? Stačí je oba na pár 
hodin zavřít do bedny a uvidíte, který z nich 
vás rád uvidí, až ji otevřete.  
 
Babička si dává bahenní koupel. Do 
koupelny si přijde vnučka vyčistit zuby, vidí 
tu vanu plnou bahna a diví se: „Babi, ty ses 
tedy dlouho nemyla!” 
 
„Proč zatahuješ ty závěsy?“ ptá se manžel 
manželky. „V televizi říkali, že má být celý 
den zataženo!“ 
 
Řekla bych ti ještě vtip o skleróze, ale 
nepamatuji si ho. 

Připravil Ruff 
Kreslený vtip: Dub 
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Anketa 
Prázdniny a všemi oblíbené podzimní svátky jsou za námi. Někteří z vás si v učebnách 
třídnictví vyplnili i naši halloweenskou anketu. Zatím byla v učebnách pro 4. až 9. ročník, 
příští anketu dáme do všech učeben někdy v lednu. Do ankety jsme přidali také otázky 
o hale a o našem časopise. Ankety se zúčastnilo 93 žáků školy, z toho z prvního stupně jich 
bylo jen 5. Letos vychází časopis v menším nákladu než loni (140 výtisků loni, 100 letos), 
ubylo zájemců hlavně na prvním stupni. Ale hodně žáků má na škole sourozence, takže to 
může situaci zkreslovat. Třeba se někdo k odběru přihlásí od druhého čísla… 

1. Čteš náš školní časopis?  

 
2. Pokud časopis nekupuješ, ale čteš: kde se k němu dostaneš? 

 
3. Co tě v časopise zajímá nejvíc, co by tam nemělo chybět? 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Žáci moc komentářů nepřidali. Objevilo se, že by mohlo být více výtvarných ukázek. Nechyběla také 
pochvala motanic a časopisu vůbec.   
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4. Slavíš Halloween? 

 
5. Máme novou halu na tělocvik. Jak často ji využíváš? 

Tak tady bylo komentářů hodně. Všichni halu chválí, : Líbí se mi, že už stojí. Hala je moc 
hezká. Líbí se mi, jak je velká. Je prostorná. Vše se mi na hale líbí. Líbí se mi, že je připojená 
ke škole. Líbí se mi ty stěny, co sjíždějí dolů, když je potřeba. 

  Nelka 
Textík --17. ročník školního časopisu ZŠ Dobruška, Pulická 378 
Vydávají žáci 8. ročníku při mediální výchově, 1. číslo časopisu vyšlo 1. prosince 2022 v nákladu 100 výtisků. 
Šéfredaktoři 1. čísla: Filip Horák, Sebastian Macko, Barbora Hůlková, Natálie Bartošová 
Další členové redakce: Andrea Czubová, Kryštof Domáček, Jan Dubánek, David Hanuš, Martin Jiroud, Daniela 
Kubáčová, Antonín Marek, Eliška Petrová, Dan Pinkava, Nela Šrámková, Gabriela Volfová, Martin Votroubek a paní 
učitelka Petra Poulová 
Titulní stránka: Jan Dubánek 
Tisk: Jana Wolfová, Vrchoviny 
Tituly předchozích ročníků: NA EX, XENA, Exploze, 
Extrém, Next, Exot-i, Experti, Exit, EXík, EXpress, 
Experiment, Export, Extra, EXKLUZIV, EXVIRUS, 
EXEKUTOŘI. Internetová podoba časopisu na 
www.zspulicka.cz 

Řešení:  
Osmisměrka str. 23: Brzy budou Vánoce 
Tajenka str. 24: LISTOPAD (listí – dušičky – dostihy 
– švestky – Halloween – čáp – kabát – draky) 

Kvíz o škole ze str. 24: 1b, 2b, 3a, 4a, 5a, 6b, 7b 
Textíky ze str. 28: sychravý podzim 

   Obrázek Alchymie od Barbory Hůlkové, 8. A 
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TEXTÍKY od Tondy 
Zdravím a doufám, že se ti náš časopis líbí. Na této stránce se dozvíš, co se děje u nás, ale 
i ve světě. V textu najdeš červená a modrá písmena, ze kterých můžeš poskládat tajenku. 
PS: písmena jsou přeházená, první slovo je modré, druhé červené. 

 
Nová hra Call of Duty: Modern Warfare 2 boří prodejní rekordy. 
Hra za pět dní dosáhla téměř 300 tisíc prodaných kusů a stále počet roste. 
 
Dobruška má nového starostu. Stal se jím pan Miroslav Sixta, který dělal doposud 
místostarostu. Bývalý starosta pan Petr Lžíčař, kterému se podařilo mimo jiné dotáhnout 
do konce stavbu sportovní haly za naší školou, byl zvolen místostarostou. Panu Sixtovi 
přejeme hodně štěstí do nového začátku. 
 
Naše škola přivítala dva nové učitele. Jsou jimi pan učitel Tobiášek, který učí dějepis a 
občanskou výchovu, a paní učitelka Marcela Michková, která vyučuje matematiku, 
estetickou výchovu a chemii. 
 

Tajenka: _____________________    _____________________                                             Tóňa  


